
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
основной общеобразовательной школы № 11 пгт. Верхние Серги

02.02.2022
Приказ

№ 11/1-од

О внедрении методологии (целевой модели) 
наставничества и назначении ответственных лиц 
(кураторов) за внедрение целевой модели 
наставничества

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 №Р-145 «Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе 
с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 
наставничества» Казакову Т.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая 
модель наставничества»:

Казакова Т.В., заместитель директора по УВР;
Деткова Л.М., учитель;
Лукашкина Г.А., учитель.
3. Проектной группе:
3.1. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества», 

определить формы наставничества и разработать план («дорожную карту») о внедрении 
целевой модели (в срок до 20.03.2022);

3.2. Разработать Положение о наставничестве в срок до 20.03.2022 года.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. „

Директор //) ./ Е.В. Струнина


